

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	Memoria de Cálculo de Seletividade e Proteção	R\$ 15.000,00	80,00%	20%										
			R\$ 12.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.2	Canteiro de obras incluindo segurança patrimonial	R\$ 360.000,00	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
1.3	Projeto Executivo e Projetos Conforme Construído	R\$ 200.000,00	50,00%	50%										
			R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	DESEMBOLSO MENSAL SERVIÇO PRELIMINARES	R\$ 575.000,00	R\$ 142.000,00	R\$ 133.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
2	EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS													
2.1	EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM	R\$ 709.007,43	15,00%	35%	50%									
			R\$ 106.351,11	R\$ 248.152,60	R\$ 354.503,71									
2.2	Execução de Drenagem de Águas Pluviais Conforme Projeto	R\$ 65.471,49		15%	50%	35%								
				R\$ 9.820,72	R\$ 32.735,74	R\$ 22.915,02								
2.3	Execução de Sistema de Abastecimeto de Água Conforme Projeto	R\$ 108.202,00			30%	30%	40%							
					R\$ 32.460,60	R\$ 32.460,60	R\$ 43.280,80							
2.4	EXECUÇÃO DE SISTEMA DE ELETRODUTO CONFORME PROJETO	R\$ 124.266,00			30%	70%								
					R\$ 37.279,80	R\$ 86.986,20								
2.5	EXECUÇÃO DE FECHAMENTO PATRIMONIAL CONFORME PROJETO	R\$ 271.430,00				15%	30%	30%	25%					
						R\$ 40.714,50	R\$ 81.429,00	R\$ 81.429,00	R\$ 67.857,50					
2.6	EXECUÇÃO DE CASA DE COMANDO SUBESTAÇÃO CENTRALIZADORA CONFORME PROJETO	R\$ 121.156,50			30%	50%	20%							
					R\$ 36.346,95	R\$ 60.578,25	R\$ 24.231,30							
	DESEMBOLSO MENSAL OBRAS CIVIS	R\$ 1.399.533,41	R\$ 106.351,11	R\$ 257.973,32	R\$ 493.326,81	R\$ 243.654,57	R\$ 148.941,10	R\$ 81.429,00	R\$ 67.857,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
			7,60%	18,43%	35,25%	17,41%	10,64%	5,82%	4,85%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
3	EXECUÇÃO DE OBRAS ELETROMECANICAS													
3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA CONF. E.T.	R\$ 3.291.750,00	5%	5%	10%	20%	20%	20%	20%					
			R\$ 164.587,50	R\$ 164.587,50	R\$ 329.175,00	R\$ 658.350,00	R\$ 658.350,00	R\$ 658.350,00	R\$ 658.350,00					
3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULOS FOTOVOLTAICO CONF. E.T.	R\$ 14.962.500,00			5%	10%	20%	20%	20%	20%	20%			
					R\$ 748.125,00	R\$ 748.125,00	R\$ 1.496.250,00	R\$ 2.992.500,00	R\$ 2.992.500,00	R\$ 2.992.500,00	R\$ 2.992.500,00			
3.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INVERSORES CONF. E.T.	R\$ 2.360.750,00				5%	20%	30%				40%		
						R\$ 118.037,50	R\$ 118.037,50	R\$ 472.150,00	R\$ 708.225,00			R\$ 944.300,00		
3.4	FORNECIMENTO E LANÇAMETNO DE CABOS ENTRE OS MÓDULOS E O ELETROCENTRO CONF ET	R\$ 1.064.000,00					10%	30%			20%	40%		
							R\$ 106.400,00	R\$ 319.200,00			R\$ 212.800,00	R\$ 425.600,00		
3.5	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ELETROCENTRO CONF. ET	R\$ 1.750.000,00				5%				15%	20%	60%		
						R\$ 87.500,00				R\$ 262.500,00	R\$ 350.000,00	R\$ 1.050.000,00		
3.6	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ETRANSFORMADOR A ÓLEO 1.000KW CONF. ET	R\$ 400.000,00		5%		10%	10%	10%	10%	10%	40%	5%		
				R\$ 20.000,00		R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 20.000,00		
3.7	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE REDE AÉREA INTERLIGANDO ELETROCENTRO A SUBESTAÇÃO CENTRALIZADORA CONF. ET	R\$ 65.200,00									20%	80%		
											R\$ 13.040,00	R\$ 52.160,00		
3.8	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SUBESTAÇÃO CENTRALIZADORA CONFORME E.T.	R\$ 218.000,00				5%	15%	20%	20%	20%	20%			
						R\$ 10.900,00	R\$ 32.700,00	R\$ 43.600,00	R\$ 43.600,00	R\$ 43.600,00	R\$ 43.600,00			
3.9	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE FATURAMENTO - SMF, CONFORME E.T.	R\$ 65.000,00			5%					35%	40%	20%		
					R\$ 3.250,00					R\$ 22.750,00	R\$ 26.000,00	R\$ 13.000,00		
3.10	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE SERVIÇO AUXILIAR - CC	R\$ 40.000,00			5%						25%	70%		
					R\$ 2.000,00						R\$ 10.000,00	R\$ 28.000,00		
3.11	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE SERVIÇO AUXILIAR - CA	R\$ 45.000,00			5%						25%	70%		
					R\$ 2.250,00						R\$ 11.250,00	R\$ 31.500,00		
3.12	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DIGITAL DE SUPERVISÃO CONF ET	R\$ 350.000,00				5%			15%	15%	15%	30%	20%	
						R\$ 17.500,00			R\$ 52.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 70.000,00	
3.13	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE PROTEÇÃO E CONTROLE CONF ET	R\$ 350.000,00				5%			15%	15%	15%	30%	20%	
						R\$ 17.500,00			R\$ 52.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 70.000,00	
3.14	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE ATERRAMENTO CONF ET	R\$ 178.000,00			5%	10%	15%	15%	15%	40%				
					R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00	R\$ 26.700,00	R\$ 26.700,00	R\$ 26.700,00	R\$ 71.200,00				
3.15	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES CONF. E.T.	R\$ 215.000,00				5%			15%	15%	15%	20%	20%	10%
						R\$ 10.750,00			R\$ 32.250,00	R\$ 32.250,00	R\$ 32.250,00	R\$ 43.000,00	R\$ 43.000,00	R\$ 21.500,00
3.16	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE VIGILANCIA PATRIMONIAL	R\$ 148.020,00					5%			20%	20%	20%	20%	15%
							R\$ 7.401,00			R\$ 29.604,00	R\$ 29.604,00	R\$ 29.604,00	R\$ 29.604,00	R\$ 22.203,00
3.17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELIGADOR AUTOMÁTICO TRIFÁSICO	R\$ 10.000,00				5%		20%			25%			50%
							R\$ 500,00			R\$ 2.000,00	R\$ 2.500,00			R\$ 5.000,00
3.18	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EXTERNA CONF ET	R\$ 19.800,00									20%	80%		
											R\$ 3.960,00	R\$ 15.840,00		
3.19	SISTEMA DE CONTROLE DE ENERGIA	R\$ 120.000,00									20%	80%		
											R\$ 24.000,00	R\$ 96.000,00		
3.20	TESTES E COMISSIONAMENTO	R\$ 67.000,00											20%	80%
													R\$ 13.400,00	R\$ 53.600,00
	DESEMBOLSO MENSAL OBRAS ELETROMECANICAS	R\$ 25.720.020,00	R\$ 164.587,50	R\$ 184.587,50	R\$ 1.093.700,00	R\$ 1.726.462,50	R\$ 2.486.338,50	R\$ 4.552.500,00	R\$ 4.606.625,00	R\$ 3.601.404,00	R\$ 3.992.504,00	R\$ 2.863.004,00	R\$ 226.004,00	R\$ 102.303,00

			0,64%	0,72%	4,25%	6,71%	9,67%	17,70%	17,91%	14,00%	15,52%	11,13%	0,88%	0,40%
TOTAL GERAL DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UFV	R\$ 27.694.553,41	R\$ 412.938,61	R\$ 575.560,82	R\$ 1.617.026,81	R\$ 2.000.117,07	R\$ 2.665.279,60	R\$ 4.663.929,00	R\$ 4.704.482,50	R\$ 3.631.404,00	R\$ 4.022.504,00	R\$ 2.893.004,00	R\$ 256.004,00	R\$ 132.303,00	
		1,61%	2,24%	6,29%	7,78%	10,36%	18,13%	18,29%	14,12%	14,25%	15,54%	1,00%	0,51%	